219 - Прочие исковые дела
Дело № 2-69-495/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

	Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

05.08.2025 года

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Олевский О.В.
при секретаре судебного заседания Никитиной Т.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гатала Олега Олеговича к администрации Ручьевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, ФИО1, третьи лица МВД по Республике Крым, Отделение № 8 МРЭО ГИБДД МВД России по Республике Крым о признании права собственности на транспортное средство в порядке приобретательной давности,
руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковое заявление Гатала Олега Олеговича к администрации Ручьевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, ФИО1, третьи лица МВД по Республике Крым, Отделение № 8 МРЭО ГИБДД МВД России по Республике Крым о признании права собственности на транспортное средство в порядке приобретательной давности – удовлетворить.
Признать за Гаталой Олегом Олеговичем, «данные изъяты» право собственности на автомобиль марки ДЭУ НУБИРА, 2003 года выпуска, государственный регистрационный знак «данные изъяты», цвет синий, номер кузова: «данные изъяты» в силу приобретательной давности.
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                           /подпись/               	             Олевский О.В.